

Socialnämnden

Rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt SoL - kvartal fyra 2022

Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner rapporten och översänder den till kommunfullmäktige och kommunens revisorer.

Ärendebeskrivning

För fjärde kvartalet 2022 uppgår ej verkställda beslut till **42** ärenden. Sammanställningen avser **17** flickor/kvinnor och **25** pojkar/män (två beslut rör en och samma person).

Kvartal fyra ej verkställda beslut visar att de beslutade insatserna främst avser **kontaktfamiljsinsatser**.

Sedan föregående rapportering har antalet ej verkställda gynnande beslut i sin helhet minskat med **4** ärenden från 48 till **42** ärenden.

Definitioner

Ej verkställda gynnande beslut inom 90 dagar = beslut som beviljats för mer än 90 dagar sedan men har ej verkställts inom 90 dagar.

Verkställda beslut efter 90 dagar = beslut som beviljats för mer än 90 dagar sedan men där tiden från beviljandet till verkställande tog mer än 90 dagar.

Avslutade beslut = beslut utan verkställighet inom 90 dagar och/eller där behovet tillgodosetts på annat sätt under perioden och därmed avslutats.

Ej verkställda beslut inom 90 dagar

Totalt har **18** beslut inte verkställts inom 90 dagar. Av dessa är **13** stycken kontaktfamiljsinsatser, **3** kontaktpersonsinsatser, **0** öppenvårdsinsatser, **2** bostadssocialt kontrakt och **0** korttidsboende. Könsfördelningen är **10** flickor/kvinnor och **8** pojkar/män.

Av de beslut som ej har verkställts handlar orsaken i majoriteten av ärendena om att plats saknas (till exempel pga. kö) samt personalrelaterade problem.

Verkställda beslut efter 90 dagar

Totalt har **13** beslut verkställt efter 90 dagar. Av dessa avser **8** kontaktpersonsinsatser, **3** öppenvårdsinsatser och **2** bostadssociala kontrakt. Könsfördelningen är **5** flickor/kvinnor och **8** pojkar/män.

Av de beslut som har verkställts efter 90 dagar har orsaken i nästan hälften av ärendena handlat om personalrelaterade problem. I övrigt har det handlat om övriga orsaker såsom rekryteringssvårigheter, svårt att få till mötestid med vårdnadshavare eller andra yttre omständigheter.

Avslutade beslut utan verkställighet

Totalt har **12** ärenden avslutats utan verkställighet. Av dessa avser **4** öppenvårdsinsatser, **3** kontaktfamiljsinsatser, **2** boendestöd, **1** bostadssocialt kontrakt, **1** korttidsboendeinsats och **1** kontaktpersoninsats. Könsfördelningen är **2** flickor/kvinnor och **10** pojkar/män.

Av de beslut som har avslutats utan verkställighet utgör orsak i fem av fallen personalrelaterade problem. I övrigt är orsakerna varierande, till exempel att samtycke saknas, att det saknas plats eller att vårdbehovet bedöms vara större än vad öppenvården kan tillgodose.

SOCIALFÖRVALTNINGEN

Elisabeth Kántor
Förvaltningschef

Beslutet skickas till:
Kommunfullmäktige
Kommunens revisorer